redderent. Ego uero hāc opinionē tāq uulgarē p̄transeo?
Talēq; qualem uetulæ mulierculis narrare solent. Illud
affirmo infestū p̄bis hominib⁹ dāmonē. Si quādo optio-
nes hominū suā similes reperit: ipsas ad libidinem suam
tractare. itaq; oculis mortaliū quasi suā uoluntatis mini-
stris uti. Ad hēc nō horres te ipsum seruū facere pernicio-
sissimi dāmonis. Sed uitiis inquinari te pateris: qbus ho-
stis fias eoz: qui nullam tibi iniuriā intulerūt. Hostis dei
boni & nullo liuore perturbati. Agite fugiamus hoc adeo
intolerabile malū. serpētis admonitio est inuētio dāmo-
nis. satio inimici: Arrabo poenæ ipedimentū pietatis. Via
ad ignē æternū. priuatio regni. Q uid q; & ipso aspectu
iuidi discernunt? Oculi eoz atri sunt: atq; obscuri: Genæ
pallidæ: Turbida supcilia: animus pturbatione diruptus
ueritatis iudiciū de rebus nullum habens. nō uirtus apud
illos laudabilis est. nō dicendi copia honestate ac grā per-
fulgens: nō aliud quidpiā eaꝝ rēꝝ: quas seqꝝ admirariq;
solemus. sed quēadmodū uultures solent ad putrescentia
cadauera i pastus discurrere cōplura prata / cōpluris amœ
nos atq; odoriferos agros superuolantes: & ueluti muscæ
insueuerūt integras corporis partes prætermittentes ad ul-
cera sese cōferre: eodē modo inuidi splendorē uitæ & reꝝ
gestaꝝ magnitudinē prætermittentes hoīum dūtaxat ui-
tiis imorant. Q uod si arecto nōnūq; qd sāpe mortalibus
accidit deflectere uideantur: hoc diuulgant. & per eas res
illoꝝ uitā esse in apto uolunt: ignaris pictoribus similes.
Q ui p̄ obtortū nasū aliāue hmōi cicatricē aut naturale
aliquē defectū aut casu supueniente eoz: quos effingere
conant: formā oīdūt. Ad id accedit: q; qbusdā transmuta-
tionibus ad malū laudabile subuertunt. Et p̄ uicia uicina

231.

uitutibus calūniant. Fortē uirū temerariū uocat. Tem-
perantē aspergē iustū īmanē. Prudentē uersutū. Magni-
ficū uentosū noiant. Liberalē pdigalitatis parcū auari-
tiae accusant. In sūma oībus uirtutis spēbus noīa īponūt
ab oppositis uitiis mutuata. Quid igit̄ an in accusatione
huius mali orationē terminabimus? Hæc uero medicinæ
quasi media pars est. Neq; n. inutile uidet: si quis ægrotō
morbi sui magnitudinē ante oculos ponat: quo diligētio-
rem eius rei suscipe curā possit. At si q̄s eū hoc in loco nō
dum pristinæ incolumitati restitutū relinquat: nihil aliud
agit: q̄ si ægrotatē in morbo missum faceret. Quid igit̄?
Quo pacto hanc ægritudinē aut principio evitabimus:
aut deinceps in eam prolapsi propellemus. Si a primor-
dio nihil magnum nihil excellens in rebus humanis esse
nobis persuaderimus. non hominū diuitias: non fragilem
gloriam: non bonā corporis habitudinē. Neq; enim in re-
bus adeo momētaneis felicitate cōsistere definitus. Sed
ad æterni ueriq; boni participationē uocamur. Quapro-
pter nō diues ob diuitias admirandus: nō potens ob splē-
dorem & amplitudinē suā: non fortis ob robur corporis:
non sapiēs ob copiā uerbōr̄. Hæc enim instrumenta uir-
tutis sunt. Si qui ipsiſ bene utatur. At nullā in se beatitu-
dinem cōtinent. Quid igit̄ his male uititur: non secus
miser iudicādus est: q̄ qui gladio quē in tutelam corporis
sui acceperat: ultro seipsum uulnerauit. Qui uero bene &
secūdū rectā rōnē præsentia tractat. Quiq; dispēsator est
ear̄ reḡ: quæ sibi a deo collatæ sunt: neq; in ppriū solū/
modo uolum thesauros cumulat: Is laude beniuolētiaq; di-
gnus est: & ob amorē eius erga pximū & ob mores sua-
uissimos. Quo circa si prudētia præstat quispiam. Si di-

uino sermone clarus habetur; noli illi cōtinuo iuidere: no
 li unq̄ tacere sacraꝝ litteraꝝ interpretē: Si q̄ spiritus san
 cti grā acceptus est; laudēq; ab audiētibus cōlequit. Tuū
 .n. bonū est. Et tu pp donū doctrinæ missus es. Si suscipe
 aliqd uelis. Præterea scaturiētē fontē nullus ē q̄ tegat: ob
 radiantē solē. nemo sibi oculos obnubit: nemo iuidet. Sed
 ad uoluptatē suā unusq; illis fruit̄. Spirituali uero ser
 mone i ecclesia dei. scaturiēte & pio corde e spiritus sancti
 donis effluēte nequaꝝ lātas adhibes aures. Sed audientiū
 plausus tibi molesti sunt. Velleq; nec q̄ fructū perciperet
 adesse quēq; nec q̄ laudaret. At qualē hæc apud iudicē ani
 maḡ nrāꝝ excusationē habere poterūt? Igitur naturaꝝ bo
 nū fateri oportet. ai bonū eē. Qui uero diuitiis floret: po
 tentia. ualitudine corporis recteq; his utiſ: eū amare tueriq;
 debemus tāq̄ cōia habētē uitæ instrumēta. Ea .n. secundū
 rectā rationē partit̄ diuitiaꝝ copia: abunde subministrās
 & corporis obseqo laboratibūs præsidiū ferēs. Cæterā ue
 ro oēm substantiā non magis suā q̄ cuiuslibet egeni iudi
 cās. Qui uero i huiusmodi rebus aliter se habet: is miser
 potius q̄ iuidia dignus existimādus est: utpote maiorē ad
 male agēdū oportunitatē nactus. Nāq; id nihil aliud est:
 q̄ ob maiorē copiā abūdantiāq; perire. Si igit̄ ad iūsticiā
 quasi quoddā uiaticū diuitiæ sunt: Profecto miser ē diues.
 Si uero ad uirtutē cōducibiles: nullū apud diuites iuidia
 locū habet. Cū i cōmunē oīum usum diuitias pferat: nisi
 q̄s forte ita p̄fidus ē: ut sibi quoq; ipsi bonor̄ grā iuideat.
 Quod si paulisp humanas res cogitatione reliquas: & ad
 ueꝝ illud ac laudabile bonū mētē erigas: longe magis ue
 reberis aliq; e terrenis istis & corruptibilibus rebus scelicē
 aut admiratione dignā iudicare. Q uisquis igit̄ ita uiuit:

233

ut uagis istis ac mūdanis rebus minime sit īplicitus: Is ut
in iuidiā icidat:fieri nō pōt. Si uero oīo gloriæ audius es:
& q̄ plurimis præstare cupis:ac iccirco q̄ secūd⁹ sis:æquo
aīo ferre nō potes. Est.n.hæc quoq; præcipua inuidiæ cā:
ad exercitationē uirtutū ambitionē tuā tanq ad profluen
tem quendā riuū conuertito. neq; prorsus quacunq; uia di
ues fieri optato. neq; mundanis duntaxat opibus illustris:
Hæc.n.in tua potestate nō sunt. Sed iustus esto. sed tépe/
rans:prudēs:fortis / & in his quæ ad diuinā religionē perti
nent:patiens. Sic.n.& te ipsum saluū feceris: & in maiori
bus rebus maiorē gloriā cōsequeris. Virtus.n.i nobis ipsis
est:& a studiosis eius possideri facile potest. Abūdātia ue/
ro pecunia&: pulchritudo corporis dignitatū splēdores in
nostra potestate nō sunt. Quapp si uirtus q̄ præstabilius
bonū est:& æternius:ac oīum cōfessione principatū tenēs
ipsa nobis ipsa querenda est. Hæc uero aīo nō insita esse
nullo mō pōt:nisi cū ab omni alia labe tū uel,maxime ab
inuidiæ pturbatione purus sit. Nō uides q̄ grāde malū sit
hipocrisis. At hæc inuidiæ fructus est. Moꝝ.n.duplicitas
iuidiæ præcipuæ ḡra inter mortales repiri solet. Si qd est
odiū in pfundo pectoris substinetes caritate coloratā sup/
ficiē præ se ferūt:scopulis pfecto similes.q breui unda te/
cti malū puidis nautis in spatu obiiciūt. Quapp si mors
illinc aduersus nos uelut ex fronte profluit/bono& omniū
priuatio:alienatio dei,cōfusio diuinæ legis / & oīum:quæ
in hac uita sunt:bono& euersio. Credamus apostolo:neq;
efficiamur inanis gloriæ cupidi:inuicē puocātes:inuicem
inuidentes. Sed potius benigni:misericordes:donātes in/
uicem:sicut & deus donauit nobis.